广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

桂环函〔2018〕294 号

广西壮族自治区环境保护厅关于公布
广西废铅蓄电池收集贮存和转移管理制度

试点单位名单（第二批）的通知

各市环境保护局，各有关单位：

根据《国务院办公厅关于印发生产者责任延伸制度推行方案

的通知》（国办发〔2016〕99 号）精神及《广西壮族自治区环境保

护厅关于印发广西壮族自治区废铅蓄电池收集贮存和转移管理制

度试点工作方案的通知》（桂环规范〔2017〕2 号）要求，我厅对

第二批申请废铅蓄电池收集贮存和转移管理制度试点单位进行了

审查。经研究，确定符合条件的东兴市志成有色金属回收有限公

司、柳州市动力宝电源科技有限公司、骆驼集团华南蓄电池有限

公司 3 家企业（下属 10 个废铅蓄电池收集网点）为我区第二批废

铅蓄电池收集贮存和转移管理制度试点单位，现予以公布（见附

件）。试点工作期限为 1 年。现将有关工作要求通知如下：

一、试点单位要落实主体责任

试点单位要严格按照《广西壮族自治区废铅蓄电池收集贮存

和转移管理制度试点工作方案》要求开展试点工作，加强对下属

— 2—

废铅蓄电池收集网点的日常管理，落实主体责任，并做好以下相

关工作：

（一）在广西范围内开展废铅蓄电池的收集、存储工作，各

网点收集的废铅蓄电池应交回所属的试点单位或交由有相应危险

废物处置资质的单位处理；严格执行危险废物标识、事故应急预

案管理等规章制度，完善污染防治措施和火灾等事故应急措施，

严防废铅蓄电池收储和转移过程的环境污染。

（二）将零星收集的废铅蓄电池转移至收集网点的过程，可以

不使用专用运输车辆，但要确保运输过程环境安全。集中产生废

铅蓄电池的单位转移至收集网点，以及收集网点将废铅蓄电池交

回所属的试点单位或交给有相应危险废物处置资质的单位处理的

过程，须使用专用运输车辆运输。

（三）将零星收集的废铅蓄电池转移至收集网点的过程，可

不执行危险废物转移联单，但应按试点方案要求填写相应的转移

台账记录。集中产生废铅蓄电池的单位转移废铅蓄电池，以及收

集网点将废铅蓄电池交回所属的试点单位或交给有相应危险废物

处置资质的单位处理等过程，须执行危险废物转移联单。

（四）试点期间，各废铅蓄电池收集网点应按照试点方案要

求于每月 10 日前向所在地县（区）环境保护局报送上月废铅蓄电

池收集、贮存和转移等情况，并在试点工作结束后报送试点工作

总结。试点过程中如出现变更事项或突发情况时，应及时采取妥

善措施，并向所在地环保部门报告。

— 3—

二、所在地环保部门要落实监管职责

废铅蓄电池收集网点所在地市、县（区）环境保护部门要做

好日常监督管理工作，县（区）环境保护局应于每月 15 日前向设

区市环境保护局上报上月试点工作情况，设区市环境保护局在每

季度结束次月 20日前向我厅报送本市上季度试点工作情况。在日

常检查中发现试点收集网点有违法违规行为要依法查处并及时上

报我厅，我厅将视情况取消其试点资格。

附件：广西废铅蓄电池收集贮存和转移管理制度试点工作试

点单位名单（第二批）

广西壮族自治区环境保护厅

2018 年 2 月 14 日

（信息是否公开：主动公开）

— 4 —

附件

广西废铅蓄电池收集贮存和转移管理制度试点工作试点单位名单

（第二批）
序

号
试点单位名称 废铅蓄电池收集网点 所在市 网点详细地址 网点性质

网点联系人

及电话

1

柳州市动力宝电源科技有

限公司

柳州市德池科技有限公司 柳州市
柳州市鱼峰区矿业公司白云分

公司燎原路10号生产区
暂存点

覃志刚

13878233888

2 柳州市太翔再生资源有限公司 柳州市
柳州市桂柳路南侧45号（大唐

人家旁）
暂存点

罗启寿

18877219988

3 柳州市仲仲富物资回收有限公司 柳州市

柳州市柳北区欧阳岭龙昌公司

内（环卫处旁）柳钢钢星大门对

面（北门）

暂存点
刘小军

13084923568

4 融安县仪华再生资源有限公司 柳州市
柳州市融安县大坡村高泽屯职

业技术学校旁
暂存点

黄良

15978253118

5

东兴市志成有色金属回收

有限公司

（与天能集团合作

柳州聚顺再生资源有限公司 柳州市
柳州市柳江区新兴工业园四方

片区
收集站

赵越

15157241556

— 5 —

序

号
试点单位名称 废铅蓄电池收集网点 所在市 网点详细地址 网点性质

网点联系人

及电话

6

东兴市志成有色金属回收

有限公司

（与超威集团合作））

广西超威梯次再生资源有限公司 南宁市
南宁市良庆区建业路41号内G

栋西边场地
收集站

李宁

18110880999

7 广西有感商贸有限公司 南宁市
南宁市江南区五一路宏润仓储6

栋
暂存点

邓超立

13878682962

8 桂林超威梯次再生资源有限公司 桂林市
桂林市临桂县鲁山工业园鲁安

路10号
收集站

马强

18077794199

9

骆驼集团华南蓄电池有限

公司

广西华爵环保科技有限公司 桂林市
桂林市象山区上海 路26号 4栋

10-2 号房
收集站

程宝婵

13977318111

10 桂林荣靖固体废物回收有限公司 桂林市 桂林市象山区相人山路1号 暂存点
王荣靖

18178361899

— 6 —

抄送：自治区发展改革委、工业和信息化委、公安厅、
交通运输厅、商务厅。